



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

26 марта 2024 г.

№ 21

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 28.04.2017 № 54

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 28.04.2017 № 54 «Об утверждении Положения о порядке проведения служебных проверок в отношении лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Ульяновской области в Правительстве Ульяновской области» следующие изменения:

1) преамбулу после слова «целях» дополнить словом «обеспечения»;

2) в Положении о порядке проведения служебных проверок в отношении лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Ульяновской области в Правительстве Ульяновской области:

а) в пункте 1.1 раздела 1 слова «гражданский служащий» заменить словами «гражданские служащие»;

б) в разделе 2:

в пункте 2.2:

абзац первый дополнить словами «(далее – Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации»)»;

второе предложение абзаца второго исключить;

в первом предложении пункта 2.8 слова «не позднее чем через один месяц со дня принятия решения о её проведении» заменить словами «в сроки, установленные частью 6 статьи 59 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации»»;

в) в разделе 4:

в пункте 4.6 слова «постоянной (временной) регистрации» заменить словами «жительства либо месту пребывания»;

в пункте 4.7 слова «трёх рабочих дней» заменить словами «пяти рабочих дней после дня проведения заседания Комиссии».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских